
2887 Ldenj Beh. af Finantslovf.홢f. Finantsaaret fra-1ste April 1872 til Zlte Marts 1873. 2888 

men de have en ganske anden Bestemmelse, og 
hvis de skulle benyttes til Vagtlokaler, kunne 
de ikke benyttes til denne anden Bestemmelse. 
Imidlertid ere disse Vanskeligheder med Hen- 
syn til Vagterne ikke af en saadan Natur, at 
de ikke skulde kunne overvindes Det kan med- 
føre en Gene for enkelte Afdelinger, at Afløs- 
ningeri kan faae en længere Vei at gaa, end 
Tilfældet er nu, hvad der dog, som sagt, ikke 
vil have Stort at sige, men jeg ser virkelig 
ikke, hvad man agter at vinde ved at nedlægge 
Hovedvagten Man siger, at man vinder en 
v»ærdisuld Eiendom. Ja, der er to Veie at 
gaa. Man kan for det Første rive Hoved- 
vagten ned og ikke opbygge Noget paa Grun- 
den; men tror man virkelig, at man for-skjøn- 
ner Kjøbenhavn og Kongens Nytorv ved at 
bringe det Huk med de meget lidet skjønne 
Bygninger frem, som ligge bagved. Vil man 
ikke det, saa siger man, at man vil kunne 
sælge Arealet; men hvor stort er dette Areal? 
Det er 1065 Kvadratalen, inklusive den Del 
af Kongens Nytorv, som er indhegnet til 
Paradeplads Denne Paradeplads udgjør om- 
trent Halvdelen af det hele Areal, og at be- 
bygge den og saaledes bygge ud» paa Torvet, 
tror jeg dog ikke, at Kjøbenhavns Kommunal- 
bestyrelse vil gaa ind paa. Skulde det høie 
Thing ville følge Udvalgets Flertals Jndstil- 
ling. og stemme for, at Bevillingen til. Ind- 
retningen af Arrestlokaler udgaar, da skal 
jeg meget gjerne konferere med det ærede 
Udvalg inden Finantslovens 3die Behand- 
ling, og gjøre til Gjenstand for nærmere 
Overveielse med Finantsudvalget, hvad der kan 
gjøres i denne Sag, men jeg maa forbeholde 
mig ved 3die Behandling at opstille Forlan- 
gende om at faae det fornødne Belob til at 
indrette Arrestlokaler i Statsfængselsbrjgningen 
Det er en ligefrem Umulighed for slliilitærbes 
styrelsen at leve under de nuværende Forhold 
med Arresterne 홢- LEndringsforslaget under Nr. 
51 er stillet af Ministeren og angaar et Be- 
lob af 5,100 Rd. til Opforelsen paa detfaste 
Batteri paa Amager af en Kontorbygning og 
et Brændesknr, samt til Omdannelse af de 
derværende Pendulhuse Dette Ændritigsfors 
slag kan ikke glæde sig ved det ærede Udvalgs 
Understøttelse. Udvalgets erkjender, og jeg tror, 

at flere» af dets« Medlemmerlhave havt Leilig- 
hed til- personlig at overbevise sig om, at« de 
nuværende Forhold paa det faste Batteri paa 
Amager ere overordenlig uheldige. 홢Forsøgene 
ved Artillerietforetages meget hyppig paa høist« 
ugunstige Aarstider, og jeg tror, at det er en 
Kjendsgjerning, at fleres af de Mænd, der have 
foretaget disse Forsøg, have lidt paa deres 
Sundhed paa Grund af de overordentligt 
ugunstige Vilkaar, under hvilke de have arbei- 
det. Forslag om Forandring i disse Forhold 
fremkom paa det« af Artilleriet udarbeidede 
Budget, som blev indsendt til Krigsministeriet 
men i min Bestræbelse for at redueere dette 
Budget saa meget som muligt blev denne Post 
stroget ud og ikke forelagt Rigsdagen. Se- 
nere har Attilleriet imidlertid fornyet sit An- 
dragende, og da det var mig bekjendt, at ærede 
Medlemmer af Rigsdagen personlig havde 
overbevist sig om Forholdene, ansaa jeg Die- 
blikket, gunstigt til 홢paany at tage det op og 
stille Forlangende om det fornødne Belob Nu 
mener det ærede Udvalg, at det Beløb, jeg 
har forlangt, er meget for stort, og at med 
nogle faa hundrede Rigsdaler vilde de væsent- 
ligste Mangler kunne have været afhjulpne 
Ja, det er ganske vist, naar man kun vilde 
træffe de Foranstaltninger, som ere absolut-for- 
nødne for at stille de Officerer og andre Bes- 
falingsmænd, som over-være Prøverne, nogen-I 
lunde tilfredsstillende. Vilde man indskrænke» 
sig dertil, vilde man kunne gjøre det for en 
betydelig ringere Sum, men skal den hele For- 
andring foretages, og skal man skaffe hensigts- 
mæssige Lokaler til at foretage Proverne i og 
opstille de Jnstrumenten som ere nødvendige ved 
Prøverne, tror jeg, det er hensigtsmæssigt at gjøre 
det nu paa een Gang: Efterat Udvalgets Betænk- 
ning er bleven mig tilsendt, har jeg paany 
ladet Sagen tage-under Overveielse, og der vil 
kunne ske en Nedsættelse af det forlangte Be- 
lob til 3,330 Rd., idet der vil kunne slaas 
1,770 Rds af i det først forlangte Beløb 
5,100 Rd. Dette Spørgsmaal kan imidlertid 
vel blive Gjenstand for en nærmere Forhandling 
mellem det ærede Udvalg og migk inden« Fi- 
nantsloven kommer til tredie Behandling. 
홢  Med Hensyn til Bestykningen af Søfor- 
ternestror jeg, at jeg efter Alt, hvad« der er 


